
UCHWAŁA NR III/17/24 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Powidz  na  2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 609 ze zm.) art. art.  212, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1270 ze zm.), Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIII/457/23 Rady Gminy Powidz z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały  
budżetowej Gminy Powidz na 2024 rok zmienionej: 

- Uchwałą Nr LIV/468/24 Rady Gminy Powidz z dnia 01 lutego 2024 roku, 

- Zarządzeniem Nr 392/24 Wójta Gminy Powidz z dnia 14 lutego 2024 roku 

- Uchwałą Nr LV/481/24 Rady Gminy Powidz z dnia 29 lutego 2024 roku, 

- Zarządzeniem Nr 398/24 Wójta Gminy Powidz z dnia 12 marca 2024 roku, 

- Uchwałą Nr LVI/483/24 Rady Gminy Powidz z dnia 3 kwietnia 2024 roku, 

- Zarządzeniem Nr 401/24 Wójta Gminy Powidz z dnia 5 kwietnia 2024 roku, 

- Zarządzeniem Nr 403/24 Wójta Gminy Powidz z dnia 16 kwietnia 2024 roku, 

- Uchwałą Nr II/8/24 Rady Gminy Powidz z dnia 20 maja 2024 roku, 

- Zarządzeniem Nr 1/24 Wójta Gminy Powidz z dnia 21 maja 2024 roku, 

- Zarządzeniem Nr 3/24 Wójta Gminy Powidz z dnia 4 czerwca 2024 roku, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 uchwały zwiększa się dochody budżetu o kwotę 102 337,42 zł tj. do kwoty                                                                       
64 847 622,66 zł, 

2) w § 1 ust. 1 lit. a) uchwały dochody bieżące zwiększa się o kwotę 70 475,21 zł tj. do kwoty 24 070 
885,49 zł, 

3) w § 1 ust. 1 lit. b) uchwały dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 31 862,21 zł tj. do kwoty 40 776 
737,17 zł, 

4) w § 1 ust. 2 lit. a) uchwały zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji     
rządowej i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 1 992,00 zł tj. do kwoty 1 722 980,04 zł, 

5) w § 2 ust. 1 uchwały zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 102 337,42 zł tj. do kwoty                        
71 788 720,27 zł, 

6) w § 2 ust. 1 lit. a) uchwały wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 54 811,81 zł tj. do kwoty                  
25 755 542,68 zł, 

7) w § 2 ust. 1 lit. b) uchwały wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 47 525,61 zł tj. do kwoty                  
46 033 177,59 zł, 

8) w § 2 ust. 2 lit. a) uchwały zwiększa się wydatki  na realizację zadań z zakresu administracji   rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 1 992,00 zł tj. do kwoty 1 722 980,04 zł, 

9) w § 3 uchwały otrzymuje nowe brzmienie: „§ 3. Deficyt budżetu w wysokości 6 941 097,61 zł zostanie 
sfinansowany: 

a) środkami pochodzącymi z kredytów i pożyczek w kwocie 4 990 799,72 zł, 

b) wolnymi środkami w kwocie 1 705 488,23 zł. 
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c) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 244 809,66 zł." 

10) w załączniku Nr 1 do uchwały „Plan dochodów budżetu na 2024 rok"  dokonuje się zmian  między  
paragrafami, rozdziałami i działami zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

11) w załączniku Nr 2 do uchwały "Plan wydatków budżetu na 2024 rok" dokonuje się zmian  między  
paragrafami, rozdziałami i działami zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

12) w załączniku Nr 3 do uchwały „Plan dochodów na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami na 2024 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały, 

13) w załączniku Nr 4 do uchwały „Plan wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami na 2024 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały, 

14) w załączniku Nr 7 do uchwały „Wykaz zadań majątkowych na 2024 rok" dokonuje się zmian  zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 
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Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 7 397 115,13 7 399 107,13

Lokalny transport zbiorowy 294 207,00 296 199,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

1 704,00 3 696,00

750 Administracja publiczna 59 801,00 92 301,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 17 928,00 24 928,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

1 754,00 8 754,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 25 500,00

0830 Wpływy z usług 0,00 25 500,00

758 Różne rozliczenia 6 979 003,00 7 046 848,42

Różne rozliczenia finansowe 3 672 710,00 3 740 555,42

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

0,00 35 983,21

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 31 862,21

64 745 285,24 64 847 622,66Razem:

35 983,21

31 862,21

102 337,42

75814

25 500,00

67 845,42

67 845,42

75075 25 500,00

60004

75023 7 000,00

7 000,00

1 992,00

1 992,00

32 500,00

Zmiany w planie dochodów budżetu na 2024 rok

Rozdział Zmiana

1 992,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/17/24

Rady Gminy Powidz

z dnia 12 czerwca 2024 r.
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Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 13 303 548,08 13 631 073,69

Infrastruktura wodociągowa wsi 50 407,00 377 932,61

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 377 525,61

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz
i wodę

467 935,00 488 254,81

Dostarczanie wody 467 935,00 488 254,81

4270 Zakup usług remontowych 86 053,00 95 272,81

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

8 867,00 19 967,00

600 Transport i łączność 11 610 090,78 11 462 082,78

Lokalny transport zbiorowy 350 011,14 352 003,14

4300 Zakup usług pozostałych 349 617,84 351 609,84

Drogi publiczne gminne 7 816 471,99 7 666 471,99

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 848 840,00 698 840,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 266 476,00 136 476,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 122 831,00 77 831,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 0,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 143 645,00 58 645,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00 25 000,00

710 Działalność usługowa 78 241,00 85 241,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 78 241,00 85 241,00

4300 Zakup usług pozostałych 48 191,00 55 191,00

750 Administracja publiczna 7 398 726,32 7 424 226,32

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 191 429,01 6 195 029,01

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 744 662,00 745 062,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 106 133,00 106 333,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 68 240,00 71 240,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 24 924,00 46 824,00

4190 Nagrody konkursowe 1 236,00 2 236,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 718,00 13 218,00

4220 Zakup środków żywności 734,00 6 234,005 500,00

75075

75023

71004

2 500,00

21 900,00

1 000,00

400,00

200,00

3 000,00

7 000,00

25 500,00

3 600,00

60016

70005

70007

60004

40002

01043

7 000,00

-150 000,00

-85 000,00

7 000,00

-45 000,00

-45 000,00

-85 000,00

-150 000,00

-130 000,00

-148 008,00

1 992,00

1 992,00

327 525,61

20 319,81

9 219,81

11 100,00

327 525,61

20 319,81

Zmiany w planie wydatków budżetu na 2024 rok

Rozdział Zmiana

327 525,61

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/17/24

Rady Gminy Powidz

z dnia 12 czerwca 2024 r.
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4300 Zakup usług pozostałych 8 381,00 20 081,00

4430 Różne opłaty i składki 855,00 2 055,00

71 686 382,85 71 788 720,27Razem:

1 200,00

102 337,42

11 700,00
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Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 1 704,00 3 696,00

Lokalny transport zbiorowy 1 704,00 3 696,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

1 704,00 3 696,00

1 720 988,04 1 722 980,04

60004 1 992,00

1 992,00

Razem: 1 992,00

Zmiany w planie dochodów na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2024 rok

Rozdział Zmiana

1 992,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/17/24

Rady Gminy Powidz

z dnia 12 czerwca 2024 r.
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Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 1 704,00 3 696,00

Lokalny transport zbiorowy 1 704,00 3 696,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 704,00 3 696,00

1 720 988,04 1 722 980,04

60004 1 992,00

1 992,00

Razem: 1 992,00

Zmiany w planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2024 rok

Rozdział Zmiana

1 992,00

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/17/24

Rady Gminy Powidz

z dnia 12 czerwca 2024 r.
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Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

400 0,00 327 525,61

40002 0,00 327 525,61

6050 0,00 327 525,61

0,00 327 525,61

600 10 935 229,65 - 150 000,00

60016 7 538 622,00 - 150 000,00

6050 848 840,00 - 150 000,00

150 000,00 - 150 000,00

700 155 000,00 - 130 000,00

70005 45 000,00 - 45 000,00

6050 45 000,00 - 45 000,00

45 000,00 - 45 000,00

70007 110 000,00 - 85 000,00

6050 110 000,00 - 85 000,00

85 000,00 - 85 000,00

45 985 651,98 47 525,61

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dostarczanie wody

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja sieci wodociągowej w obrębie ul. 29 Grudnia w m. Powidz

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Dokumentacja projektowa przebudowy dróg na terenie Gminy Powidz

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w budynku komunalnym w Powidzu przy
ul. Park Powstańców WLKP. 25 celem poprawy efektywności energetycznej
budynku

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w budynku komunalnym w Powidzu przy
ul. Park Powstańców WLKP. 25 celem poprawy efektywności energetycznej
budynku

Razem

25 000,00

0,00

25 000,00

0,00

0,00

0,00

25 000,00

0,00

46 033 177,59

Zmiany w wykazie zadań majątkowych na 2024 rok

Treść Po zmianie

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 327 525,61

327 525,61

327 525,61

327 525,61

10 785 229,65

7 388 622,00

698 840,00

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr III/17/24

Rady Gminy Powidz

z dnia 12 czerwca 2024 r.
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Uzasadnienie 

do uchwały Nr III/17/24 
 Rady Gminy Powidz  

z dnia 12 czerwca 2024 roku 

zmieniającej uchwałę budżetową Gminy Powidz  na rok 2024 

I. Zwiększenia i zmniejszenia po stronie dochodów budżetu 

 

Rozdział Paragraf 

Plan 
finansowy 

przed 
zmianami 

Kwota 
zmian Bieżące Majątkowe 

Plan 
finansowy 

po 
zmianach 

Uwagi 

60004 210 1 704,00 1 992,00 1 992,00 0,00 3 696,00 Lokalny transport zbiorowy 
-  zwiększenie dotacji 
celowej z przeznaczeniem 
na sfinansowanie wydatków 
na realizację zadan ia 
wynikającego z art. 37f 
paragraf 1 ustawy a dnia 5 
stycznia 2011 r. - Kodeks 
wyborczy tj. obowiązku 
zapewnienia bezpłatnego 
gminnego przewozu 
pasażerskiego dla wyborców 
ujętych w spisie wyborców 
w stałym obwodzie 
głosowania położonym na 
obszarze danej gminy. 

75075 0830 0,00 25 500,00 25 500,00 0,00 25 500,00 Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego - 
wpływy z usług - plan 
dochodów z reklamy w 
czasie Dni Powidza - dane 
od P. Sekretarz 

75023 0960 1 754,00 7 000,00 7 000,00 0,00 8 754,00 Urzędy Gmin - wpływy z 
otrzymanych spadków, 
zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej - 
dostosowanie do wykonania 

75814 2030 0,00 35 983,21 35 983,21 0,00 35 983,21 Dotacja celowa - zwrot 
części wydatków 
wykonanych  w ramach 
funduszu sołeckiego w 2023 
r. 

75814 6330 0,00 31 862,21 0,00 31 862,21 31 862,21 Dotacja celowa - zwrot 
części wydatków 
wykonanych  w ramach 
funduszu sołeckiego w 2023 
r. 

 3 458,00 102 
337,42 

70 
475,21 31 862,21 105 795,42  

II. Zwiększenia i zmniejszenia po stronie wydatków budżetu 

 

Rozdział Paragraf 
Plan 

finansowy 
przed 

zmianami 

Kwota  
zmian 

WYDATKI 
BIEŻĄCE 

WYDATKI 
MAJĄTKOWE 

Plan finansowy 
po zmianach UWAGI 
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40002 4270 86 053,00 9 219,81 9 219,81 0,00 95 272,81 
Dostarczanie wody - zakup 

usług remontowych - 
zwiększenie planu 

wydatków  

40002 4390 8 867,00 11 100,00 11 100,00 0,00 19 967,00 

Dostarczanie wody - Zakup 
usług obejmujących 

wykonanie ekspertyz analiz 
i opinii - zwiększenie 

dotyczy zabezpieczenia 
środków na realizację 

zgodnie z ustawą Prawo 
Wodne analizy ryzyka ujęć 

wody zgodnie z pismem 
Kierownika Referatu 
Ochrony Środowiska, 

Gospodarki Komunalnej, 
Gospodarki Przestrzennej i 

Inwestycji 

01043 6050 0,00 327 525,61 0,00 327 525,61 327 525,61 

Infrastruktura wodociągowa 
wsi - wprowadzenie do 

budżetu nowego zadania 
inwestycyjnego pn. 
Modernizacja sieci 

wodociągowej w obrębie ul. 
29 Grudnia w m. Powidz 

60004 4300 349 617,84 1 992,00 1 992,00 0,00 351 609,84 

Lokalny transport zbiorowy 
-  zakup usług pozostałych z 

dotacji celowej z 
przeznaczeniem na 

sfinansowanie wydatków na 
realizację zadan ia 

wynikającego z art. 37f 
paragraf 1 ustawy a dnia 5 
stycznia 2011 r. - Kodeks 
wyborczy tj. obowiązku 
zapewnienia bezpłatnego 

gminnego przewozu 
pasażerskiego dla wyborców 
ujętych w spisie wyborców 

w stałym obwodzie 
głosowania położonym na 

obszarze danej gminy. 

60016 6050 150 000,00 -150 000,00 0,00 -150 000,00 0,00 

Drogi publiczne gminne - 
odstąpienie od realizacji 

zadania pn. Dokumentacje 
projektowa przebudowy 
dróg na terenie Gminy 

Powidz 

70005 6050 45 000,00 -45 000,00 0,00 -45 000,00 0,00 

Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami - 

wydłużenie realizacji 
zadania pn. Wymiana 

stolarki okiennej i 
drzwiowej w budynku 

komunalnym w Powidzu 
przy ul. Park powstańców 
Wlkp 25 celem poprawy 

efektywności energetycznej 
budynku  do 2026 roku z 

płatnością w 2026r  

70007 6050 85 000,00 -85 000,00 0,00 -85 000,00 0,00 

Gospodarka 
mieszkaniowym zasobem 

gminy - - wydłużenie 
realizacji zadania pn. 

Wymiana stolarki okiennej i 
drzwiowej w budynku 

komunalnym w Powidzu 
przy ul. Park powstańców 
Wlkp 25 celem poprawy 

efektywności energetycznej 
budynku  do 2026 roku z 

płatnością w 2026r  
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71004 4300 48 191,00 7 000,00 7 000,00 0,00 55 191,00 

Plany zagospodarowania 
przestrzennego - zakup 

usług pozostałych - 
zabezpieczenie środków na 
sporządzenie miejscowego 
planu zagospodarowania 

przestrzennego w 
Smolnikach Powidzkich  

75023 4170 68 400,00 3 000,00 3 000,00 0,00 71 400,00 

Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) - 

wynagrodzenia bezosobowe 
- zabezpieczenie środków 

dotyczy Dni Powidza - dane 
od P. Sekretarz 

75023 4110 744 662,00 400,00 400,00 0,00 745 062,00 

Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) - 

Składki na ubezpieczenia 
społeczne - zabezpieczenie 

środków dotyczy Dni 
Powidza - dane od P. 

Sekretarz 

75023 4120 106 133,00 200,00 200,00 0,00 106 333,00 

Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) - 

Składki na Fundusz Pracy - 
zabezpieczenie środków 

dotyczy Dni Powidza - dane 
od P. Sekretarz 

75075 4190 1 236,00 1 000,00 1 000,00 0,00 2 236,00 

Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego - 

nagrody konkursowe - 
zabezpieczenie środków 

dotyczy Dni Powidza - dane 
od P. Sekretarz 

75075 4210 10 718,00 2 500,00 2 500,00 0,00 13 218,00 

Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego - 

zakup materiałów i 
wyposażenia - 

zabezpieczenie środków 
dotyczy Dni Powidza - dane 

od P. Sekretarz 

75075 4220 734,00 5 500,00 5 500,00 0,00 6 234,00 

Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego - 
zakup środków żywności - 
zabezpieczenie środków 

dotyczy Dni Powidza - dane 
od P. Sekretarz 

75075 4300 8 381,00 11 700,00 11 700,00 0,00 20 081,00 

Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego - 
zakup usług pozostałych - 
zabezpieczenie środków 

dotyczy Dni Powidza - dane 
od P. Sekretarz 

75075 4430 855,00 1 200,00 1 200,00 0,00 2 055,00 

Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego - 

różne opłaty i składki - 
zabezpieczenie środków 

dotyczy Dni Powidza - dane 
od P. Sekretarz 

 
 

1 713 
847,84 

102 
337,42 54 811,81 47 525,61 1 816 185,26  

 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska  
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